SEMANÁRIO CÂMARA
camaraavare.sp.gov.br

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 28 de agosto de 2024
Estância Turística de Avaré

Estado de São Paulo

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

               Ano III - Edição N° 252  Presidente: Luiz Cláudio da Costa

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  1

AO MUNÍCIPE DE AVARÉ

A Câmara de Vereadores da Estância
Turística de Avaré torna público a relação
das proposituras protocoladas e lidas na
Sessão Ordinária de 27/08/2024, a saber:

• Projeto de Lei nº 135/2024
Autoria: Ver. Moacir Lima
Dispõe sobre a obrigatoriedade dos
Organizadores de Eventos Treinos e
Corridas de Rua, a conceder o benefício da
meia-entrada para Idosos e Pessoa com
Deficiência, no Município da Estância
Turística de Avaré, e dá outras providências.

• Projeto de Lei Complementar nº
136/2024
Autoria: Prefeito Municipal
Dispõe sobre normas e diretrizes gerais para
a realização de concursos públicos no
âmbito da Administração Pública Municipal,
nos termos do art.37, 11 da Constituição
Federal, e dá outras providências.

A íntegra das proposituras (projetos de leis;
projetos de resolução, etc...) pode ser
consultada no portal do poder legislativo
www.camaraavare.sp.gov.br através do link
“propositura”